
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbent@e-dag.ruплощадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о системах оповещения населения 

городского округа «город Дербент»

В целях реализации подпункта «а» пункта 12 «Основ государственной 
политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 
2030 года», утвержденных Указом Президента Российской Федерации 
от 20 декабря 2016 г. № 696, подпункта «е» пункта 13 «Основ государственной 
политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года», утвержденных 
Указом Президента Российской Федерации от И января 2018 г. № 12, 
на основании распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2003 г. № 1544-р «©б обеспечении своевременного оповещения 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций в мирное и в военное время» и в соответствии с приказом 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 31.07.2020 г. № 578/365 администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Положение о системах оповещения населения городского 
округа «город Дербент» согласно приложению к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

становления возложить на 
округа «город Дербент»

Р.С. Пирмагомедов

городского округа «го

Глава

заместителя i 
по общественн

еобент».
ием настоящего

ии городского

mailto:derbent@e-dag.ru

